
 

 

 
 

Prot.  N. 1791 C40/A                                     Orta Nova,  23/03/2016  

 

Determina  nr.4383 

 

OGGETTO: Progetto   Alternanza Scuola-Lavoro XI  Ed.2015/2016 terza annualità  

                    Attività di formazione  in azienda  

                    Cig: 66369421CD   Cup  B16G14001140005.   

 

VISTO che  con D.D. prot. n. AOODRPU n.9728/1  del 05/12/2013   il Ministero dell’Istruzione, 

dell’università e della ricerca, Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, Direzione Generale, Ufficio III – 

Politiche Formative e rete scolastica, decretava il finanziamento del percorso assistito di alternanza scuola- 

lavoro di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che a partire dalla seconda annualità del percorso di alternanza è previsto lo spostamento 

degli allievi presso le sedi degli stage ; 

CONSIDERATO che la  SOLUTION GROUP s.r.l.  di Foggia è in possesso dei requisiti necessari per 

accogliere e formare n. 21 studenti in azienda; 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il percorso di A.S.L 11^ Eedizione  terza annualità che prevede  attività di 

formazione  in azienda presso l’azienda partner SOLUTION GROUP S.R.L  di Foggia, 

organizzatrice dell’evento GATE & GUSTO 2016 presso il porto turistico di 

Manfredonia nel periodo  marzo-aprile 2016  per n. 21 studenti partecipanti; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture;  

 RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale;  

 RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, 

in quanto l’ammontare della spesa consente  di seguire le procedure previste dal comma 1 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001;   

 VISTO che la ditta  SOLUTION GROUP s.r.l.  di Foggia ha preventivato una spesa  di € 450,00 (IVA 

inclusa); 

 VISTO che la spesa è congrua; 

 

VISTO il CIG n. 66369421CD  acquisito da questa stazione appaltante;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1)   di affidare alla ditta  SOLUTION GROUP s.r.l.  di Foggia il compito di accogliere e formare in 

azienda n. 21 studenti nell’ambito dell’A.S.L. 11^ Edizione per n.  15 ore di formazione specialistica e per 

attività di tutoraggio aziendale presso il Porto Turistico di Manfredonia (Gate & Gusto 2016 nel periodo  

marzo-aprile 2016;  

 

 

Art. 2) di impegnare la spesa di € 450,00 (IVA  inclusa) al progetto P363 “A.S.L 11^ Edizione  

terza annualità “organizzatore di eventi enogastronomici” della gestione in conto 

competenza del programma  annuale per l’esercizio in corso, relativamente al 

corrispettivo per la fornitura in parola. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Giuseppe Russo 
                                                                                                                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                             (ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.LGS n. 39/1993) 
 



 

 

 

 


